
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 
ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΕΩΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Πληροφορίες : 210 3692 108 

 Αθήνα, 30.06.2014 
 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΝΑΛΗΦΘΕΙΣΑΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 91 

 
  Πρωτ : 6315 

Αριθμ. 
           Διεκπ : 4186 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

 
   Έχοντας υπόψη : 
1. Τα άρθρα 19, 24, 149 και 164στ του Κανονισμού της Βουλής Μέρος Β') όπως ισχύει. 
2. Την ανάγκη αναβάθμισης του συστήματος λήψης αντιγράφων ασφαλείας με σκοπό την αύξηση της 
επεξεργαστικής ισχύος, της μνήμης και της ταχύτερης διασύνδεσης μέσω διασυνδέσεων υψηλής 
χωρητικότητας 10 Gbit, για την κάλυψη αναγκών των Πληροφοριακών Συστημάτων της Βουλής, 
σύμφωνα με το υπ' αριθμ. 12145/07.05.2014 υπηρεσιακό σημείωμα και τον πίνακα με τα υπό 
προμήθεια είδη της Δ/νσης Πληροφορικής της Βουλής. 
3. Την υπ' αριθμ. 4788/3238/21.05.2014 απόφαση συγκρότησης επιτροπής συλλογής και αξιολόγησης 
προσφορών και το από 16.06.2014 πρακτικό της παραπάνω επιτροπής. 
4. Την υπό Κ.Α. 1723 γραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό της Βουλής οικονομικού έτους 2014. 
5. Την υπ' αριθμ. 3873/2619/18.03.10 (ΦΕΚ 289/Β/18.03.10) απόφαση του Προέδρου της Βουλής των 
Ελλήνων για τη μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

Αποφασίζουμε 
 

   την ανάθεση στην εταιρεία COSMOS BUSINESS SYSTEMS Α.Ε.Β.Ε., Π. Μπακογιάννη 44, 144 52 
Μεταμόρφωση, της προμήθειας εξοπλισμού για την αναβάθμιση του συστήματος λήψης αντιγράφων 
ασφαλείας με σκοπό την αύξηση της επεξεργαστικής ισχύος, της μνήμης και της ταχύτερης 
διασύνδεσης μέσω διασυνδέσεων υψηλής χωρητικότητας 10 Gbit, για την κάλυψη αναγκών των 
Πληροφοριακών Συστημάτων της Βουλής, σύμφωνα με τον πίνακα με τα υπό προμήθεια είδη της 
Δ/νσης Πληροφορικής της Βουλής και την από 30.05.2014 προσφορά της αναδόχου. 
 

Πίνακας με τα υπό προμήθεια είδη.  

Ποσότητα Κωδικός Περιγραφή Σημειώσεις     

            

          

1 653200-B21 HP DL380p Gen8 8-SFF CTO Server       

1 715230-L21 HP DL380p Gen8 E5-2630Lv2 FIO Kit CPU     

8 708637-B21 HP 4GB 1Rx4 PC3-14900R-13 Kit 32GB RAM     

2 652611-B21 HP 300GB 6G SAS 15K 2.5in SC ENT HDD 2x300GB 15k     

1 631673-B21 HP Smart Array P421/1GB FBWC Controller SAS controller     

1 684208-B21 HP Ethernet 1GbE 4P 331FLR FIO Adptr 4x1Gbit ports     

1 665249-B21 HP Ethernet 10Gb 2P 560SFP+ Adptr 2x10Gbit ports     

1 733668-B21 HP 2U SFF Easy Install Rail Kit with CMA       

2 656362-B21 HP 460W CS Plat PL Ht Plg Pwr Supply Kit RPS     

1 H1K92A3    7G3 HP Proliant DL38x(p) HW Support 
HP 3Y 4 hr 24x7 

Proactive Care SVC 

  

    

1 HA113A1    5A6 300 Series HW Installation SVC       

1 AE470A HP SAS Min-Min 1 x 2M Cable Assy Kit SAS cables     

2 455883-B21 HP BLc 10Gb SR SFP+ Opt 10G SFPs     

            



 

   Με την προϋπόθεση ότι θα βεβαιωθούν τα ανωτέρω από την οικεία επιτροπή, εγκρίνουμε συνολική 
δαπάνη από οκτώ χιλιάδες τετρακόσια σαράντα επτά ευρώ και εξήντα τρία λεπτά (8.447,63 €), ήτοι 
6.868,00 € + 1.579,63 € για ΦΠΑ σε βάρος του Κ.Α 1723 του προϋπολογισμού εξόδων Βουλής χρήσεως 
2014, (σχετική η από 30.05.2014 προσφορά της αναδόχου). 
 
   Η ανάδοχος παρέχει εγγύηση του κατασκευαστή διάρκειας τριών (3) ετών, (HP Proliant DL38x(p) 
HW Support). 
 
   Συγκροτούμε επιτροπή η οποία αποτελείται από τους : α) Λιώλη Πύρρο πρόεδρο, β) Μαγλαρά 
Αντώνιο, γ) Χατζόγλου Θεοδώρα μέλη και δ) Χαντζιάρα Ειρήνη- Βασιλεία,  ε) Φωτοπούλου Δέσποινα 
αν/κά μέλη στην οποία αναθέτουμε τη βεβαίωση των ανωτέρω, με την υποβολή του σχετικού 
πρακτικού. Κάθε υπαίτια καθυστέρηση υποβολής του πρακτικού θα διώκεται πειθαρχικά. 
 
 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΒΟΥΛΗΣ 
 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
 
 
 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 
 
 
 
 
 
 

Κοινοποίηση :   
1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
2. Τμήμα Προϋπολογισμού 
3. Τμήμα Προμηθειών Χ 2 
4. Δ/νση Πληροφορικής & Ν. Τεχνολογιών 
5. Μέλη Επιτροπής 
6. Ενδιαφερόμενη 
7. Τμήμα Διαχείρισης Υλικού (Πάγια)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S.Ps.__1037 _OPS 
25/06/2014              

 


